

## Bojkotta Israel? Visst, men...

Bojkotta Israel? Visst, men det skulle drabba AIDS- och malariasjuka i Afrika, utvecklingen av solenergi, miljontals flygresenärer, kinesiska bönder, global vattenförsörjning, samiska språk i Norge, krigsskadade syrier, osv...

Världen skulle bli sämre och många oskyldiga skulle drabbas av en dylik bojkott. Här följer en lista med konsekvenser:

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar strålningssjuka barn från Tjernoby.**

Israel är det enda land i världen som permanent öppnar sina armar för **strålningssjuka barn** efter kärnkraftsolyckan i Tjernoby för 27 år för sedan. 2 755 drabbade barn i åldrarna åtta till femton år har förts till Israel för behandling.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då kan inte blinda återfå sin syn.**

Läkare från Israel ger hundratals människor i utvecklingsländer synen åter tack vare den ideella organisationen **Eye from Zion**. Ögonläkarna genomför starroperationer i länder som Vietnam, Kina, Burma, Maldiverna men i även muslimska länder som Azerbajdzjan. De flesta som kommer till de mobila klinikerna är blinda på ett eller på bägge ögonen. Organisationen ger också läkare från utvecklingsländer möjlighet att åka till Israel för praktik.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då bromsas utvecklingen av solenergi.**

Israeliska företag är världsledande när det gäller att skapa livskraftiga och framgångsrika **nya energiformer** baserat på solen som källa.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar samiska språk i Norge.**

Norge skickar lärare till Israel för att lära sig tekniker att återuppliva samiskan. Tidigare talades cirka tio samiska dialekter i Norge, i dag

talas endast fyra bland de cirka 100 000 samisktalande. Israel anses vara expert på att **återuppliva gamla språk** på grund av sin erfarenhet att återskapa hebreiska. Israeliska språkexperter har även arbetat med experter i Skottland och Wales där minoritetsspråk nu gör comeback.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då drabbas syrier som skadas i landet blodiga inbördeskrig**

Israel har byggt upp ett **fältsjukhus** längs gränsen mot Syrien för att behandla syrier som skadats i landets blodiga inbördeskrig. Även om Syrien är en fiendnation har israeliska arméns sjukvårdare behandlat dussintals skadade syriska civila på provisoriska sjukhus.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar matproduktion i 140 länder.**

MASHAV, Centrum för internationellt samarbete, är mest känt för sin utbildning i Israel men även i Afrika, Mellanöstern, Sydamerika, Centralamerika, Indien och Kina i olika tekniker i **växthusbyggen**, hur man leder vattning till fiskodlingar och mjölkproduktion. MASHAV har utbildat cirka 200 000 personer från cirka 140 länder.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då skulle 1500 barn från Gaza inte fått livsavgörande hjärtoperationer.**

Den israeliska organisationen Save a Childs Heart har tagit fler än 3 000 barn från utvecklingsländer, varav 1 500 från Gaza och Västbanken, till Israel för livsavgörande **hjärtoperationer** på Wolfson Medical Center i Holon. Alla 70 till 80 läkare och sjuksköterskor ställer upp som volontärer.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då minskar kunskaper i matematik.**

Elever i flera länder får nu högre betyg i **matematik** tack vare professor Michal Yerushalmy. Han har utvecklat VisualMath och Math4Mobile, som hjälper eleverna till högre poäng på standardiserade tester och komplexa problem. Han har tagit fram en strategi för att identifiera och korrigera misstag.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det hotar global vattenförsörjning**

Inför hotet om kronisk vattenbrist har Israel utvecklat ny teknik för att göra salt- och förorenat vatten säkert för människor och grödor. Reningsverken finns nu inte bara i Israel utan över hela världen från USA till Västindien. I Kina har Israel byggt landets största och mest miljövänliga **avsaltningsanläggning** för att möta landets växande energibehov.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då dör känguruer.**

Ett nytt **tandlack** räddar livet på känguruer i fångenskap som ofta faller offer för en smittsam och ibland dödlig sjukdom i tandköttet. 40 procent av pungdjuren vid Jerusalems bibliska Zoo och Gan Garoo Park dog, så veterinärer, i samarbete med tandläkare och apotekare från Hebreiska universitetet i Jerusalem, tog fram ett tandlack som framgångsrikt förhindrar tillståndet. Efter att ha fått förfrågningar från hela världen har receptet för behandling publicerats på nätet.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar bönder i Vietnam**

En israelisk forskargrupp har hittat ett sätt att para manliga räkor och öka avkastningen och lönsamheten för jordbrukare. Den **revolutionerande tekniken för vattenbruk** har utvecklats vid Ben Gurion Universitetet och kan hjälpa lokala bönder att öka sin inkomst. Tekniken är redan i bruk i Vietnam.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då dör fler i AIDS.**

**Jerusalem AIDS Project** (JAIP) hjälper till att utbilda miljontals människor över hela världen om AIDS och lär människor i utvecklingsländer i hur man skyddar sig mot det dödliga HIV-viruset. Det unika programmet används i cirka 30 länder i bland annat Sydamerika, Asien, Afrika och Östeuropa i samarbete med grupper som WHO och UNAIDS. JAIP fick beröm av FN 2006 för sitt tillvägagångssätt.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då dör fler i malaria.**

En enkel mobiltelefon har uppfunnits i Israel för att diagnostisera och övervaka **malaria**, en sjukdom som sprids av myggor och som är den näst vanligaste dödsorsaken i Afrika. Malaria dödar ungefär 1 900 barn under fem års ålder varje dag. Via mobilkamerans speciella lins

(kostar 15 dollar) kan huden eller ögonen fotograferas i jakt på hemozoin, ett pigment som genereras av malariaparasiten. Systemet kan också bestämma stadiet av sjukdomen. Bilder skickas direkt till laboratorier i Afrika eller utomlands för diagnos.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då drabbas den 160 km långa Noyyalfloden i Indien**

**Vattenreningsteknik** som utvecklats i Israel för att återvinna landets begränsade vattenresurser används nu för att hjälpa till att rädda. Den 160 kilometer långa Noyyalfloden har en gång bevattnat 20 000 hektar jordbruksmark men nu har giftigt avfall från textilfabrikerna längs floden kvävt den. Nu används israelisk nano-filtrering för att avlägsna lösta föroreningar.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då minskar reningen av avloppsvatten**

Vatten är värdefullt och varje droppe räknas. Israel är världsledande inom **återanvändning av avloppsvatten**. Cirka 70 procent återvinns och kanaliseras till jordbruket.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det skulle ha drabbat jordbävningsoffer i Turkiet**

Trots en svår diplomatisk kris i kölvattnet av Ship to Gaza skickade Israel **hjälp till Turkiet** i november 2011 då landet drabbades av en jordbävning med magnituden 7,2. Israel var det första landet i världen med att erbjuda Ankara hjälp i efterdyningarna av katastrofen.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det skulle drabba mjölkbönder i Kina**

Asiatiska länder har vänt sig till Israel för att få hjälp med att öka den inhemska mjölkproduktionen och konsumtionen. Israel byggde ett **demonstrationsmejeri** nära Beijing där den israeliska tekniken visades upp. Webbplatsen har blivit ett utbildningscentrum för tusentals mjölkbönder i Kina och från grannländerna.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då blir världen mörkare**

GlobeLight & Water System hjälper till att hålla vägarna säkrare i

Afrika och Sydamerika med hjälp av **soldrivna lampor**. Lampan, som är stöldsäker, har en inbyggd mikroprocessor som övervakar batteriladdningen. Den miljövänliga produkten behöver ingen el, kan användas i alla klimat och behöver bara underhållas vart tredje år.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då drabbas vattenförsörjningen i Syrien**

FN behövde hjälp för att **rena vattnet** åt befolkningen i Syrien. Israeliska AquaTabs, världens bäst säljande brustabletter, anses vara ett bättre alternativ än kokande vatten för att avlägsna föroreningar.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar utsatta kvinnor i Sydsudan**

IsraAid har lanserat en **utbildning för socialarbetare** i den nya afrikanska staten Sydsudan som anses vara ett av de mest utvecklade länderna i världen. Tre israeliska experter på sexuellt våld flög till Juba för att utbilda 30 socialarbetare och ge dem verktyg för att kunna identifiera och åtgärda könsrelaterat våld såsom våldtäkt och tvångsäktenskap. Våld mot kvinnor anses vara en av de största utmaningarna i regionen.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det påverkar säkerheten på din flygres**

**Flygplatser** runt om i världen är mycket säkrare nu tack vare en teknik som utvecklats av Israels Xsight Systems. Nu hittas främmande små föremål/skräp på landningsbanorna; fåglar, smådjur och fragment som lossnar från flygplan. Systemet, som fungerar i alla väder och siktförhållanden, är redan i bruk på internationella flygplatser i Boston, Paris, Bangkok och Tel Aviv. Fler flygplatser följer. Skräp på banan orsakade kraschen av överljudsplanet Concorde år 2000 då 113 människor dog.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar jordgubbarna**

Jordgubbar, paprika, gurka och aubergine är bara några av de grödor som mår mycket bättre i dag tack vare små insekter och kvalster uppfödda i Israel. Kibbutz-baserade Bio-Bee föder upp **nyttiga insekter** för biologisk bekämpning av skadedjur, som gör det möjligt

för jordbrukarna att minska användningen av kemiska bekämpningsmedel med 75 procent. Företaget exporterar åtta olika arter av biologiska bekämpningsmedel, plus pollinerande humlor, till 32 nationer från Japan och USA till Chile.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar världens hundar**

En israelisk forskare har utvecklat världens första **vaccin** mot en fästingburen sjukdom hos hundar, CME. CME är en av de vanligaste infektionssjukdomarna hos hundar men även rävar, vargar, schakaler och andra vilda hundar. Sjukdomen förekommer i hela världen och kan inte stoppas. Detta är det första vaccinet som visat sig vara effektivt mot sjukdomen.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då skadas miljön**

Det är Israel som uppfunnit **den vattenfria toaletten** som omvandlar allt avfall, inklusive papper, till sterilt och luktfritt gödsel på 30 sekunder. Urin steriliseras och används till att spola rent toaletten. För närvarande går 80 procent av allt mänskligt avfall rätt ut i floder och vattendrag.

### **Bojkotta Israel? Visst, men då minskar matförsörjningen**

Cirka 50 procent av allt **spannmål** som skördas i utvecklingsländer angrips av skadedjur och mögel. En israelisk forskare har utvecklat enorma påsar som innehåller både vatten och luft och därmed skyddar spannmålet från angrepp.

### **Bojkotta Israel? Visst, men det drabbar jordbävningsoffer i Haiti**

I januari 2010 ryckte **IsraAid** snabbt in och hjälpte dem som drabbats av den stora jordbävningen i Haiti. Ett team bestående av 240 israeliska läkare, sjuksköterskor, räddningstjänst och biståndsarbetare anlände bara några dagar efter skallet med läkemedel, kommunikation och medicinsk utrustning. Den israeliska arméns volontärer byggde upp landets mest avancerade och välutrustade fältsjukhus i huvudstaden Port-au-Prince. I kölvattnet av katastrofen fortsätter Israel att skicka hjälp och bistånd, inklusive utbildningsprojekt, hjälper till med mikrolån, beredskapsarbete, bygger upp samhällen och skolor och ger medicinsk hjälp.

## **Bojkotta Israel? Visst, men då minskar skördarna.**

**Droppbevattning** har helt revolutionerat jordbruket över hela världen. Jordbrukarna kan öka sin avkastning med mindre mängd vatten. Tal-Ya Water Technologies har utvecklat **återanvändbara plastbrickor** för att samla dagg från luften. Brickan kanaliserar dagg och kondens direkt till rötterna. Om det regnar ökas effekten av varje millimeter av vatten med 27 gånger.

## **Bojkotta Israel? Visst, men då minskar den globala vattenförsörjningen.**

Cirka 1,6 miljoner barn under fem års ålder dör av obehandlat dricksvatten i utvecklingsländer varje år. Ett israeliskt företag har utvecklat ett system för **vattenrening** som ger rent dricksvatten från nästan alla källor, inklusive förorenat vatten, havsvatten och även urin.

**Detta är endast några av konsekvenserna av en bojkott av Israel. En sådan är inte bara fel i sig, utan helt visst ovist...**

Men det kommer inte hindra svenska vänstersympatisörer och anti-semiter från att fortsätta ropa på bojkott av Israel.

## **Bojkotta Israel? Visst inte...**

*Mats Tunehag*

Källa: Menorah, Nr 2 - Maj 2013

<http://www.menorah-sweden.com/artiklar/reportage13nr2s21.html>